АДМ  НИСТРАЦИЯ
НАНАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Хабаровского  края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с  .03 . с22/З  Ns
с . Троицкое

г06 установлении  тарифов  на  дополнителы  -тые  платные  услуги , оказываемые
муниципальными  обрΡазовательными  учреждениями  Нанайского
муниципального  района  Хабаровского  края  в  2019 году

В  соответствии  с  пунктом  4 части  1 статьи  17 Федерального  закона  от
О6 октября  2003 г . Ns 131-Ф3 «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации », Федеральным  законом  от  29
декабря  2012 г . З  273-Ф3 «Об  образовании  в  Российской  Федерации »,
постановлением  администрации  Нанайского  муниципального  района
Хабаровского  края  от  16 декабря  2009 г . М  1406 «Об  утверждении
Положения  о  порядке  введения  платных  услуг  муниципальными
учреждениями  Нанайского  муниципального  района», администрация
Нанайского  муниципального  района  Хабаровского  края
ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1 .Установить  тарифы  на  дополнительные  платные  услуги ,
оказываемые :

1.1 .Муниципальньими 	общеобразовательными 	учреждениями
I-Iанайского  муниципального  района  Хабаровского  края , на  2019 год ,
согласно  приложению  N 1 к  настоящему  постановлению .

1.2 .Муниципальными  ДОШКОЛЬНЫМИ  образовательными  учреждениями
Нанайского  муниципального  района  Хабаровского  края , на  2019 год ,
согласно  приложению  К  2 к  настоящему  постановлению .

1.3. 	Муниципальными 	образовательными 	учреждениями
дополнительного  образования  Нанайского  муниципального  района
Хабаровского  края  на  2019 год , согласно  приложению  К  3 к  настоящему
постановлению .

2. Руководителям  муниципальных  образователы  ты  х  учреждений
Нанайского  муниципального  района  организовать  предоставление
дополнительных  платных  услуг  в  соответствии  с  учредительными
документами  и  установленными  настоящим  постановлением  тарифами  на
дополнительные  платные  услуги .

3. Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте
администрации  Нанайского  муниципального  района  Хабаровского  края  в
сети  Интернет .

03900

9      	 r , Q. • 	Х . к . т.  2( ) 1 В  г. Элк . 3037. Тираж  4000 эю .

201:

2

4. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  ВОЗЛОЖИТЬ  на
заместителя  главы  администрации  Нанайского  муниципального  района  по
социальным  вопросам  Розвезеву  И .Т .

в 	 ry Гла  а  муниципального  района 	 Н . Г . Сафроттов

ПРИЛОЖЕНИЕ  М  1
к  постановлению  администрации
Нанайского  муниципалы  -Того

района
оi5.О3. Х0/9  Л1~,  С  9S

ТАРИФЫ 	̀
на  дополнительные  платные  услуги , оказываемые  муниципальными

общеобразовательными  учреждениями  Нанайского  муниципалы  -того  района
Хабаровского  края , на  2019 год

N~ Наименование  услуг  Тариф ,
(рублей )

1 2 3
ТТ  Обучение  по  дополнительным  образовательным  программам  35-00 за  1 час

«.Подготовка  к  школе »
2. Рететиторство  (для  обучающихся  с  других  учебных  заведений ):

-высшей  квалификационной  категории  519-00 за  1 час
-первой  квалификационной  категории  387-00 за  1 час
-без  категории  320-00 за  1 час

3. Спортивные  услуги  для  взрослого  населения
Игровые  виды  спорта  для  лиц  старше  18 лет  (баскетбол ,
волейбол , теннис ) 56-00 за  1 час

Для  МБОУ  СОШ  N~ 1 с . Троицкое :
1. Дополнительны  е  образовательные  услуги :

-Обучение  по  дополнительным  образователы  iым  программам
«Подготовка  к  школе » 35-00 за  1 час
-Репетиторство  (для  обучающихся  с  других  учебных  заведений ):
-высшей  квалификацион lой  категории  519-00 за  1 час
-первой  квалификационной  категории  387-00 за  1 час
-без  категории  320-00 за  1 час

2. Спортивные  услуги  для  взрослого  населения  и  детей :
- «Фитнес » с  инструктором  для  детей  115-00 за  1 час
- « Фитllес » с  инструктором  для  лиц  старше  1 8лет  142-00 за  1 час
-упражнения  на  тренажерах  в  Фитнес -зале  индивидуально  без
инструктора  Для  ЛИЦ  старше  18 лет  244-00 за  1 час
-упражнения  на  тренажерах  в  зале  тяжелой  атлетики  без
инструктора  для  лиц  старше  18 лет  248-00 за  1 час
-игровые  виды  спорта  (баскетбол , волейбол , теннис , лыжная
секция ) для  лиц  ста  ше  18 лет  80-00 за  1 час

И . о . начальника  управления
образования 	 Н .В . Бортникова

1
 r

jW

г 	~

r

: а
Ё.

г

ПРИЛОЖЕНИЕ  М  2
к  постановлению  администрации
Нанайского  муниципального

раиона
от~5 03. с  О/9  м 9Б

ТАРИФЫ
на  дополнительные  платные  услуги , оказываемые  муниципальными

дошколы3ы  ми  образовательными  учреждениями
Нанайского  муниципального  района  Хабаровского  края , на  201 год

Ns Наименование  услуг  Тариф ,
блей )

1' 2 3
1. Персональное  театрализованное  представление  по  заказу  для  детей  600-00

п  азднование  дня  рождения  и  других  п  аздииков ) билет

И . о . начальника  управления
образования  Н .В . Бортникова

1 .

ПРИЛОЖЕНИЕ  Ns 3

к  постановлению  администрации
I-Iанайского  муниципального

раиона
ото  .О3 0/  3Ч  С!9Г

ТАРИФЫ
на  дополнительные  платные  услуги , оказываемые  муниципальыы  ми

образовательными  учреждениями  дополнитег {ьного  образования  :детей
Нанайского  муниципального  района  Хабаровского  края , на  2019 год

N~ Наименование  услуг  Тариф ,
(` 	бпей )

1 2 	 ----- 	-  3
Для  МАОУ  ДО  ЦДТ  с .Н:айхин :

1. Поведение  массовых , досуговых  ме  оп  иятий  для  детей  30-00 билет
2. Проведение  детских  праздников 	(спектаклей , когп  Ортов , дней

рождений ) для  детей
104 -00 билет

3. Проведение  экскурсии  в  школьном  этнографическом  музее  34-00 билет

4. 1роведение  этнографической  экскурсии  303-00 билет

Для  МАУДО  Ц13Р  с .Т  оицтсое :
1. Индивидуальное 	занятие 	с 	предоставлением 	компьютерного

оборудования  детям
49-00 за  1 час

2. Индивидуальное 	занятие 	с 	предоставлением 	компьютерного
оборудования  для  лиц  ста  ше  18 лет

57-00 за  1 час

3. Персональное  теат  ализованттое  п  едставление  по  заказудля  детей  620-00
4. Работа 	с 	мультимецийными 	файлами 	(монтирование 	вицео

бликов )
212-00

5. Работа  с  мультимедийными  файлами  (оформление  фотографий ,
видеоеъемка

602 - 00

6. Проведение  детских  праздников 	(спектаклей , концертов , дней
рождений ) для  детей

1 02-О0билет

7. Поведение  массовых , дос  говых  ме  оп  иятий  для  детей  31-00 билет
8. Предоставление 	спортивного 	инвентаря 	(лыжи ,скейтборд ,

степпе  ,балансе  ») цетнм
134-00 за  сутки

9. Предоставление 	спортивного 	инвентаря 	(лы  жи ,екейтборд ,
пстегiпе  ,балансе  ») лицам  ста  ше  18 лет

158-00 за  сутки

10. «Фитнес » с  инструктором  для  детей  115-00 за  1 час
11. «Фитнес » с  инструктором  для  лиц  ста  ше  18 лет  142-00 за  1 час
12. Игровые  виды 	спорта  с 	инструктором 	(баскетбол , 	волейбол ,

теннис ) для  лиц  ста  иге  18 лет
80-00 за  1 час

13. Упражнения  на  тренажерах  в  фитнес -зале  индивидуально  без
инструктора  для  лиц  ста  ше  18 лег

244-00 за  l час

14. Упражнения 	гiа 	тренажерах 	в 	зале 	тяжелой 	атлетики 	без
инструктора 	игнес -зал  для  лиц  ста  ше  18 лег

248 -00 за  ] час

И .о . начальника  управления  образования
	 Н .В . Бортникова

г

i